
Desco en Vanden Bergh 
versterken samen hun marktpositie

Met de integratie van Vanden Bergh in de 
Desco groep, groeien beide bedrijven uit 
tot één sterke groothandel sanitair, ver-
warming en ventilatie met landelijke dek-
king. Door het bundelen van hun krachten, 
kennis en expertise kunnen zij hun klanten 
nog beter bedienen. Door kruisbestuiving 
en innovatie brengt deze nieuwe entiteit 
extra toegevoegde waarde voor al haar 
klanten met inspirerende toonzalen en 
advies op maat. Verhoogde commerciële 
slagkracht waarborgt verdere uitbouw van 
het markt-aandeel.

De 10 Vanden Bergh vestigingen in Brus-
sel, Brabant, Namen en Henegouwen vor-
men een perfecte match met de 20 Desco 
vestigingen in de overige provincies.
Beide bedrijven werken met dezelfde pas-
sie en strategische langetermijnvisie eigen 
aan familiebedrijven waarbij de klant altijd 
centraal staat.

De chemie, die de twee drijvende krach-
ten Frank Dedecker en Michel Vanden 
Bergh al 20 jaar verbindt, inspireert ook 
hun dochters en hun voltallig management 
team. Wederzijds vertrouwen en respect 
zijn dan ook de basis van deze deal, on-
der voorbehoud akkoord mededingings
autoriteit. 

De huidige werknemers blijven aan het 
roer van Vanden Bergh als zelfstandige 
business unit binnen de Desco groep. De 
familie en het management team Vanden 
Bergh waarborgen de continuïteit. Er zul-

len dus geen banen verloren gaan.
Een gemeenschappelijk productmanage-
ment, met respect voor regionale verschil-
len, brengt synergie en het voordeel van 
een complementair aanbod.

In 2020 wordt de samensmelting gefinali-
seerd met de integratie van Vanden Bergh 
in de SAP administratie van de Desco 
groep. Alle klanten hebben dan toegang 
tot de uiterst performante en professionele 
e-shop, de 30 verkooppunten en het com-
plete service pakket.

De Desco groep levert vanuit twee logis-
tieke platformen, het centrale magazijn in 
Wijnegem en het vernieuwde centrale ma-
gazijn in Gembloux, dagelijks in heel België.

Eva Dedecker en Sébastien Lincé worden 
naast Michel Vanden Bergh bestuurder 
van Vanden Bergh.

Met 600 medewerkers en 30 verkooppun-
ten realiseert de Desco groep nu een om-
zet van 260 miljoen euro.

 
 
Voor meer informatie 
www.desco.be  |  www.vandenbergh.be

Michel Vanden Bergh en Frank Dedecker

Desco, in 1947 gestart als familiebedrijf en groothandel, is vandaag uitgegroeid tot een leidende speler in de sector van sanitair en ver-
warming. Het assortiment is erg ruim en omvat alle toepassingen voor badkamers, wellness, sanitair, ventilatie, verwarming en technieken. 
Vanuit het hoofdkantoor in Wijnegem en de verkooppunten in heel België, kunnen installateurs, architecten en eindgebruikers rekenen op 
een totaalpakket aan dienstverlening op maat.
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Michel Vanden Bergh
Ets. Vanden Bergh

michel@vandenbergh.be

Frank Dedecker
Desco nv

frank@desco.be
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Dison 4820

Avenue Jardin Ecole 68
T 087 35 30 30
dison@desco.be

Grivegnée 4030

Rue des Trois Grands 22 
T 04 340 02 22
grivegnee@desco.be

Rocourt 4000

Chaussée de Tongres 255 
T 04 364 00 20
rocourt@desco.be

Lummen 3560

Dellestraat 12b
T 013 66 60 60
lummen@desco.be

Antwerpen 2018

Bleekhofstraat 10
T 03 204 01 17
antwerpen@desco.be

Aalst 9320

Industrielaan 9
T 053 38 29 38
aalst@desco.be

Kuurne 8520

Sint-Katriensteenweg 43b
T 056 35 49 75
kuurne@desco.be

Gent 9000

Ottergemsesteenweg 425
T 09 220 81 71
gent@desco.be

Diest 3290

Turnhoutsebaan 24
T 013 33 36 66
diest@desco.be

Aartselaar 2630

Kontichsesteenweg 34
T 03 334 44 44
aartselaar@desco.be

Malmedy 4960

O l’z-Eyôs 2
T 080 89 29 20
malmedy@desco.be

Mechelen 2800

Jubellaan 159
T 015 45 15 15
mechelen@desco.be

Temse 9140

Winninglaan 6
T 03 711 00 65
temse@desco.be

Zele 9240 

Poldergotestraat 5
T 052 22 37 73
zele@desco.be

Habay 6723

Route de Gérasa 3
T 063 21 50 70
habay@desco.be

Brugge 8200

Legeweg 178
T 050 45 80 60
brugge@desco.be

Lier 2500

Joseph Van Instraat 14
T 03 488 58 58
lier@desco.be

Turnhout 2300

Steenweg op Gierle 240
T 014 47 05 20
turnhout@desco.be

afhaalmagazijn
toonzaal & afhaalmagazijn

Braine l’Alleud 1420

Chaussée de Tubize 485
T 02 389 09 99

Châtelineau 6200

Rue de la Wallonie 1
T 071 24 48 10

Namur [ Jambes ] 5100

Chaussée de Marche 376
T 081 32 26 90

Zaventem 1930

Leuvensesteenweg 327
T 02 533 30 30

Mons 7000

Grand Route 77
T 065 36 08 02

Tournai 7500

Avenue de Maire 139
T 069 84 00 01

Gembloux 5030

Rue de la Posterie 2
T 081 62 02 62

Marche-en-Famenne 6900

Rue de la Plaine 4
T 084 32 09 80

Vorst  |  Forest 1190

Rue Emile Pathéstraat 416
T 02 344 18 13

Wemmel 1780

Koningin Astridlaan 53
T 02 425 76 06

D E S C O  M E M B E R

Gembloux 5030

Rue de la Posterie 21
T 081 61 54 58
info@vandenbergh.be
logistiek | administratie

Wijnegem 2110

Bijkhoevelaan 2
T 03 326 33 33
info@desco.be
hoofdzetel

verkooppunten groep desco



Wijnegem
Lier
Lummen

Antwerpen

Braine l’Alleud

Brugge

Tournai Rocourt
Liège

Habay

www.desco.be    www.vandenbergh.be

Grivegnée
Dison

Malmedy

Mons

Namur

Marche-en-
Famenne

Châtelineau

Gembloux

Kuurne

AartselaarGent
Zele

Aalst
Wemmel

Mechelen

Zaventem
Vorst | Forest

Temse

Turnhout

Diest

verkooppunten groep desco


